Facta ista conveniencia idus febroarii, anno xii regnante Lele-
dovici782 regi.

782. Scilicet: Ledovici.
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Sig+num Bernad Ecard. Sig+num Valenca. Sig+num Bernad 
Rodlan, qui ista conveniencia rogavimus scribere et testes firmare.

Sig+num Bernad Ramon. Sig+num Gomball Bernad. Sig+num 
Arnall Pere. Sig+num Gomball Ecard.

Miro, sacer, qui hoc scripsit sub die et (ss) anno quod supra.

342

1120, juny, 21
Donació. Guadald Aimeric, el seu germà Berenguer i Ramon Ramon 

donen, després d’acceptar una decisió judicial, la meitat de la  
parròquia de Lladurs a l’Església de Santa Maria de Solsona, i 
reben del prepòsit Ramon Guitard la quantitat de 50 sous.

 A Pergamí original, en mal estat de conservació, amb una gran trencadissa a la 
part inferior dreta que afecta el final del text, 300 × 153 mm, Archivo Ducal de 
Cardona, lligall 183, núm. 1974.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris 
ad quorum scriptura hec pervenerit aures quomodo Guadallus 
Aimerici et fratres eius Berengarius necnon Raimundus Raimundi 
querelebant se domno episcopo Odoni783 et Raimundo Guitardi, 
preposito, de medietate parroechie Ladurcii, dicentes quod eis eam 
iniuste auferebant unde in claustro celsonensis ecclesie constitu-
tum est placitum ibique a supradictis viris factis querimoniis et 
dato responso pidicatum est inde rectum iudicium. Postea vero 
laudatum est ut inde fieret placitum supradictus namque episco-
pus dixit eis ut eligerent ipsi quod melius vellent. Illi autem cum 
amicis suis concordantes dixerunt se placitum accepturos quod hoc 
modo factum est: dedit prenominatus prepositus illis suprascriptis 
tribus l solidos in avers quod ipsi libentur acceperunt. Ideoque 
in Dei nomine, nos omnes scilicet Guadallus et Berengarius et 
Raimundus reddimus relinquimus aqtque exvacuando definimos 
medietatem supradicte parroechie integre, libenti animo et bona 
voluntate, omnipotenti Deo et celsonensi ecclesie sancte Marie in 
potestate prenominati OdoniS784 episcopi atque Raimundi prepositi 
ut deinceps habeant eam prescripta ecclesia solide et libere ut 
possit inde omnem voluntatem suma facere et ut deinceps nos nec 

783. En majúscules.
784. En majúscules.

528 Francesc rodríguez Bernal

ullus de posteritate nostra hoc ausus sit requirere vel ullo modo 
prescripte ecclesie inquietare.

Actum est hoc in anno ab incarnatione Domini cxx post mi-
llesimum, et in die xºi kalendas iulii, in presencia domni Sancii de 
Lobera et domni Bernardi Echardi de Solsona, qui hoc placitum 
inter prescriptos laudaverunt et ad efectum ut suprascriptuam est 
venire fecerunt.

Sig+num Guadalli Eimerici. Sig+num Berengarii, fratri eius. 
Sig+num Raimudi Raimundi, qui suprascriptu placi[tum] liberint 
laudavimus et fecimus et presentem scripturam propriis manibus 
signo puncti firmavimus et subscriptis testibus firma[re] rogavimus.

Sig+num Sancii de Lobera. Sig+num Bernardi Eccardi de 
Solsona. Sig+num Petri Arnalli de Iova. Sig+num Raimundi Ber-
trandi, archidiachonus. Sig+num Raimundi, prepositi Sancte Marie. 
Sig+num Bernardi Fulconis. [Sig]+num Bernardi Sancii.

Petrus,785 sacerdos, qui hoc scripsit et hoc sig (ss) num im-
pressi in die et ano prefixo.

Signa (SS) Odonis episcopi.786

343

1120, agost, 10
Donació. Artau i la seva muller Guillema i el fill d’ambdós Guillem 

Ramon, donen a l’església de Santa Maria de Solsona un mas que 
tenen a la vall de Lord, on habita Guillem Arnau, al lloc anomenat 
Vilamantells.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 185 × 
118 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 182, núm. 1852.

In nomine Domini. Ego Artallus et uxor mea Guillerma et 
filio nostro Guillermo Raimundi, donatores sumus Deo Sanctaque 
Marie Celsone eiusque canonice. Per hanc scripturam donationis 
nostre donamus eidem ecclesie prefate unum mansum infra ter-
minos Vallis Lordensis quem quidam homo in habitat nomine 
Guillermus Arnalli. Sicut superius dictus est mansis iste infra 

785. Anagrama.
786. Línia autògrafa, situada al marge dret del document, en vertical, de baix 

cap a dalt.
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fines Vallis Lordensis, in loco qui dicitur villa Mantels. Donamus 
quoque mansi cum omnibus suis pertinenciis et cum omni censu 
et functione quicquid ibi habemus et habere debemus et de nostro 
iure in dominium et potestatem tradimus Sancte Marie sine ali-
qua reservatione propter Deum et remedium animarum nostrarum 
nostrorumque parentum. Si quis contra istam cartam venerit ad 
inrumpendum non hoc valeat vindicare sed in quadruplum com-
ponat cum omni sua melioracione.

Actum est hoc iiii idus augusti, anno xiii Ludovici regni.
Sig+num Arnalli. Sig+num Guillerme. Sig+num Guillermi 

Raimundi, qui hoc scribere mandavimus et firmavimus propiis 
manibus.

Sig+num Ramon Ug. Sig+num Ramon Arnali de Besera. Sig+ 
num Pere Arnall de Ioval. Sig+num Gomballi Companni. Sig+num 
Guillermi filii eius.

Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (ss) quo supra.

344

1122, maig, 1
Donació. El vescomte de Cardona Bernat [Amat I] i la seva esposa Al-

modis, juntament amb els seus fills Guillem i Ramon Folc, donen 
a Ramon Senfred i a la seva muller Bona una peça de terra en alou 
perquè sigui plantada de vinya, al terme de la Molsosa, de manera 
que donadors i receptors s’ho parteixin tot a parts iguals una ve-
gada estigui plantada. Els vescomtes donen permís per aixecar-hi 
un molí, sempre que es parteixin els beneficis a raó d’una part per 
als donants i dues per als receptors.

 A Pergamí original en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada descen-
dent, 234 × 145 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 2223.

In nomine Domini. Ego Bernardi vicecomite et Almodis vi-
cecomitisse atque filios nostros Guillem et Reimundus Fulchoni, 
donatores sumus vobis Reimundus Senfredi que vocant Ferrucet et 
ad uxori tuo Bona. Per hanc scripturam donacionis nostre donamus 
vobis peciam i alaudi ad complantare vineam, qui nobis advenit 
per parentorum vel per ullasque voces. Et est predicto alaude in 
terminum de Molsosa, in locho que dicunt Lipots. Affrontat pre-
dicto alodem: de orientis in via \et in alod de Guifre Guillem/; 
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a meridie787 in ipso torrente; ab occidente in ipso nostro prato; 
de circi in vineam quod abemus cum Ballovi. Quantum ipsass788 
affrontaciones includunt nos sic donamus vobis iamdicta pecia de 
alaude ad complantare vineam. Et quando vos aberetis plantatum 
et hedificatum ipso alode predicto abeatis vos et posteris vestris 
ipsa medietate ad vestrum proprium alaudem in ipsa terrra et 
vinea. Et insuper donamus vobis in iamdicto alode ut vos facia-
tis molendinum cum caput aquis sine blandimentum de nullum 
hominem et feminam, et quando aberetis factum et edificatum 
ipsum molendinum abeatis vos et posteris vestris ipsas ii partes 
ad vestrum proprium alodem, et daten obis vel cui nos dubita-
verimus ipsam terciam partem fideliter, et vos mitetis in predicto 
molendino quantumque opus fuero et vos nec posteris vestris non 
eligatis alium seniorem nisi nos et posteris nostris. Et de ipsa 
vinea predicta faciatis vos et posteris vestris ad nos servicium 
qualem fuerit usum in Molsosa de planta de vestra medietate et 
nos abuerimus alia medietat ad nostrum alodem proprium.

BernarduS vicecomeS789 +
Facta ista carta donacione kalendas maii, anno xiiii regni 

Lodovici rege.
Sig+num Almodis, vicecomitissa. Sig+num Guillem. Sig+num 

Ramon Folc, nos qui ista carta fecimus scribere et firmamus et 
ad testes firmare rogamus.

Reimundus, sacer, rogatus scripsit cum literas superpositas 
in linea iiii.

345

1122, juny, 26
Pignoració. El vescomte Bernat [Amat I de Cardona], la seva muller 

Almodis i els seus fills pignoren a Ramon Miró i a la seva muller i 
fill la potestat sobre el castell de Pujalt, per 250 morabatins d’or, a 
condició que ho puguin rescatar per la mateixa quantitat.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 255 × 61 mm, Archivo Ducal de 
Cardona, lligall 188, núm. 2275a.